



Slovākijas Republika

Publicēts: 03.12.2021.

Atjaunināts: 06.10.2023.

Ārlietu ministrijas mājaslapā ir publicēta tās rīcībā esošā oficiālā informācija. Vēršam uzmanību, ka šī informācija var nebūt pilnīga, jo valstīm ir tiesības operatīvi noteikt izmaiņas ieeļošanas kārtībā un uzturēšanās nosacījumos. Tādēļ aicinām vienmēr precizēt šos jautājumus konkrētās ārvalsts diplomātiskajā vai konsulārajā pārstāvniecībā. Ārlietu ministrija nevar uzņemt atbildību par zaudējumiem, kas radušies minēto ieteikumu neievērošanas rezultātā.

Informācija par došanos uz ārvalstīm: [šeit](#).

Drošības situācija

Terorisma uzbrukumu draudu līmenis dažādās Eiropas valstīs var būt mainīgs, svārstoties no zema līdz ļoti augstam, īpaši lielākajās pilsētās, tādēļ aicinām ceļotājus būt piesardzīgiem, izmantojot sabiedrisko transportu un apmeklējot tūristu iecienītas vietas.

Ceļotāju iecienītās atpūtas vietās nepieciešams ievērot piesardzību – aicinām īpaši pieskatīt savas personīgās mantas, somas, lai izvairītos no kabatzagliem, kā arī neglabāt naudu un personu apliecinošus dokumentus vienuviet.

Ceļojot ar automašīnu nav droši automašīnas salonā redzamā vietā atstāt personīgas mantas, somas, personu apliecinošus dokumentus.

Lai izvairītos no nonākšanas ārkārtas situācijā, aicinām noformēt abus personu apliecinošo dokumentu veidus, kā arī nodrošināties ceļojuma laikā ar šo dokumentu kserokopijām.

Atgādinām, ka, uzturoties Slovākijā, vienmēr līdzī jābūt personu apliecinošam dokumentam, un vēlams glabāt personu apliecinoša dokumenta kopiju.

Ieeļošanas noteikumi un vīzas

Latvijas pilsoņi un nepilsoņi var ieeļot Slovākijā bez vīzas, ja plānotais uzturēšanās laiks valstī nepārsniedz 90 dienas pusgada laikā. Latvijas pilsoņi var ieeļot Slovākijā ar eID karti, savukārt nepilsoņiem ceļošanai ir nepieciešama pase.

Dokumentam ir jābūt derīgam visu ceļojuma laiku.

Vairāk informācijas [Slovākijas Iekšlietu ministrijas](#) mājas lapā.

Veselība

Slovākijas Republikā atcelti ar Covid-19 saslimšanu saistītie ieeļošanas ierobežojumi un personām, ieeļojot valstī, nav jāuzrāda Covid-19 vakcinācijas, pārslimošanas vai testēšanas sertifikāts, kā arī nav jāievēro pašizolācija pēc ieeļošanas.

Atsevišķās publiskajās vietās, piemēram apmeklējot medicīnas iestādes, aptiekas Slovākijā joprojām turpina pastāvēt prasība lietot deguna un mutes aizsegu.

Informācija par slimībām un to izplatības teritorijām iegūstama [Slimību profilakses un kontroles centra](#) mājaslapā, kā arī angļu valodā [Pasaules Veselības organizācijas](#) mājaslapā, savukārt konsultācijas par ceļotāju un tropu slimību profilaksi pirms ceļojumiem

uz ārzemēm, kā arī iespēja vakcinēties pieejama [Latvijas Infektoloģijas centrā](#) .

Ja esat nonācis ārkārtas situācijā:

Aicinām sazināties ar [Latvijas vēstniecību Austrijā](#) vai Ārlietu ministrijas Konsulārā departamenta diennakts dežurantu pa tālruni: [+371 26337711](#), vai e-pastu: palidziba@mfa.gov.lv .

Konsulāro palīdzību nepieciešamības gadījumā iespējams saņemt Latvijas goda konsulātā: Goda konsuls *Miroslav Repka*, e-pasts consulhonorary@gmail.com ; tālrunis +421 557205814.

Pirms došanās ceļā, aicinām savu ceļojumu reģistrēt [Konsulārajā reģistrā](#). Vienlaikus aicinām viedtālrunī lejuplādēt Ārlietu ministrijas lietotni "[Ceļo droši](#)" un sekot Ārlietu ministrijas Konsulārā departamenta *Facebook* kontam: www.facebook.com/celodrosi.

Ceļojumu brīdinājumam ir rekomendējošs raksturs un tas neierobežo ar Satversmes 98. pantu noteiktās tiesības personām izbraukt no Latvijas.

<https://www.mfa.gov.lv/lv/slovakija-celojumu-bridinajumi>